ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.

ВАСИЛЬЕВКАИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

Е. А. НИКОНОВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ

 от 18.02.2022 г.  №   14/2  –  ОД

О создании постоянно-действующей комиссии по проверке учебной, методической,
художественной литературы и изданий периодической печати на отсутствие информации

экстремистской направленности в ГБОУ СОШ с. Васильевка.

В соответствии с Федеральным Законом РФ «О противодействии экстремистской деятельности»
№114  от  25.07.2002г.,  в  целях  осуществления  контроля  за  содержанием  школьного  фонда
литературы на отсутствие материалов и литературы экстремистского характера

ПРИКАЗЫВАЮ:
Создать  постоянно-действующую  комиссию  по  проверке  фонда  школьной  библиотеки  на
отсутствие литературы экстремистского содержания в следующем составе (далее-Комиссия):

Председатель комиссии: Фанфора Н.М. – заместитель директора по УВР.

Члены комиссии:
 Абросимова Г.В. – заместитель директора по ВР.
Гапшина М.А. – заведующая библиотекой.

2.      Утвердить:
- форма акта о сверке библиотечного фонда(приложение 1);
- форма Журнала сверки «Федерального списка экстремистских материалов» (приложение 2);
- инструкция о работе ГБОУ СОШ с. Васильевка с изданиями, включенными в «Федеральный
список экстремистских материалов» (приложение 3).
 3. Комиссии:
-  руководствоваться  Федеральным  перечнем  экстремистской  литературы,  утвержденным
Минюстом РФ;
-  проводить  в  ГБОУ  СОШ  с.  Васильевка  мониторинг  поступающих  в  образовательное
учреждение  учебной,  методической,  художественной  литературы  и  изданий  периодической
печати  на  предмет  наличия  их  в  Федеральном  списке,   экстремистских  материалов,
утвержденным Минюстом РФ;
- по результатам проверки предоставлять акт о сверке фонда, фиксировать акт сверки в Журнале
сверки  «Федерального  списка  экстремистских  материалов»,  при  проведении  следовать
требованиям  Инструкции  по  работе  с  изданиями,  включенными  в  «Федеральный  список
экстремистских материалов».
4.   Гапшиной М.А.,  заведующей библиотекой,  назначить  ответственным лицом за выявление
литературы в библиотечном фонде школы, содержащей материалы экстремистского характера.
5. Гапшиной М.А.,:

5.1.    организовать  проведение  работы  по  своевременному  отслеживанию  обновлений
«Федерального  списка  экстремисткой  литературы»,  оперативному  информированию  о
внесенных изменениях администрацию школы.
5.2.   Запретить хранение или распространение экстремистских материалов.
6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с. Васильевка ___________________/С.В.Хопова

С приказом ознакомлен(а):

________________  ________________ ____________
  (личная подпись) (расшифровка подписи)         (дата)

________________  ________________ ____________
  (личная подпись) (расшифровка подписи)         (дата)

________________  ________________ ____________
  (личная подпись) (расшифровка подписи)         (дата)

		2022-02-18T06:26:16+0400
	00f6128d334d2e4d72
	Хопова С.В.